1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Nº 291 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO PM

001/2022...................................................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2022...................................................................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2022 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2022 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2022 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2022 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2022 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2022 ........................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2022 ........................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2022 ........................ 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2022 ........................ 4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO PM
001/2022

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO,
torna público o seguinte processo licitatório:
TOMADA DE PREÇO PM 001/2022: Contratação de
empresa especializada em engenharia civil para
implantação de pavimentação em vias públicas

urbanas conforme proposta nº 010200.00011/2022
para atender a demanda do programa tocando em
frente do município de Dois Irmãos do Tocantins -TO,
com abertura de propostas prevista para o dia 24
de maio de 2022, às 14h00min (horário local).
Local da Realização dos Certames: Prefeitura
Municipal, situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois
Irmãos do Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos
estarão disponíveis a todos os interessados na
Prefeitura Municipal de Dois Irmãos do Tocantins -
TO – sala de licitações, no horário compreendido
entre 07hs às 17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações
através do Fone: (63) 3362-1228.

Gerciran Saraiva Silva
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Dois Irmãos do
Tocantins – TO, torna público e dá ciência aos
interessados o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
nº 001/2022, para credenciamento de profissionais
da área da saúde para o efetivo atendimento das
necessidades da secretaria Municipal de Saúde
deste Município, no atendimento da população nas
diversas especialidades que o Sistema de Saúde
Pública oferece, de acordo com as condições
constantes no Edital de Credenciamento n°
001/2022. Abertura: de 23 de maio de 2022.
LEGISLAÇÃO: Leis 8.666/93 e alterações
posteriores.  O edital poderá ser retirado no site
www.doisirmaos.to.gov.br na Prefeitura Municipal
de Dois Irmãos do Tocantins /TO, nos horários de
07hs às 11: 00hs das 13:00 as 17:00, de segunda-
feira a sexta-feira em dias úteis, ou solicitado
através do e-mail: cpl@doisirmaos.to.gov.br, ou
pelo telefone (63) 3362-1228.

Anderson Fazolo Watte
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022 - Nº 291

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/05%20-%20Maio/291%20-%2004-05/DOEM%20-%20Nº%20291%20-%2004-05-2022.docx#_Toc102574539
http://www.doisirmaos.to.gov.br/
http://www.doisirmaos.to.gov.br/
mailto:cpl@doisirmaos.to.gov.br,

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Nº 291 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 012/2022
CONTRATANTE:  O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15,
CONTRATADA: E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA inscrito
no CNPJ sob n° 36.118.557/0001-79.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO
PERECÍVEL, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS –
TO
Valor Global:  R$ 1.260,40 (um mil e duzentos e
sessenta reais e quarenta centavos), Vigência: 12
(doze) meses
Data de Assinatura: 20/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 013/2022
CONTRATANTE:  O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: F. C. SANTOS – COMÉRCIO inscrito
no CNPJ CNPJ 33.830168/0001-83.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO
PERECÍVEL, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -
TO
Valor Global:  R$ 106.416,00 (cento e seis mil e
quatrocentos e dezesseis reais),
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 014/2022
CONTRATANTE:  O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: GHL DA SILVA –ME, inscrito no
CNPJ 27.311.330/0001-54.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO

PERECÍVEL, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -
TO.
Valor Global:  R$ 491.130,79 (quatrocentos e
noventa e um mil e cento e trinta reais e setenta e
nove centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 015/2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: JW EMPREENDIMENTOS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.017.901/0001-
04
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO
PERECÍVEL, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -
TO.
Valor Global:  R$154.800,00 (cento e cinquenta e
quatro mil e oitocentos reais),
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 016/2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI
ME , CNPJ nº 17 930 584/0001-05.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO
PERECÍVEL, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -
TO.
Valor Global:  R$ 28.714,00 (vinte e oito mil e
setecentos e quatorze reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/04/2022.

3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Nº 291 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 017/2022
CONTRATANTE:  O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: REI DO CAFE CASEIRO TORREFACAO
E COMERCIO DE CAFE LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 97.525.659/0001-01.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO
PERECÍVEL, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -
TO.
Valor Global:  R$ 46.687,50 (quarenta e seis mil e
seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 018/2022
CONTRATANTE: O FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ
sob o Nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: COMERCIAL BUREAL LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 11.068.908/0001-53.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO
PERECÍVEL, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -
TO.
Valor Global:  R$ 17.028,20 (dezessete mil e vinte e
oito reais e vinte centavos)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 019/2022
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81, O FUNDO MUN. DE
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,

inscrita no CNPJ sob o Nº 06.092.743/0001-15, O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ sob nº
11.390.781/0001-94, O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob nº
13.066.096/0001-32.
CONTRATADA: MJMB DISTRIBUIÇAO DE
PRODUTOS SANEANTES EIRELI
, inscrita no CNPJ/MF sob o no. 36.065.789/0001-
06.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO
PERECÍVEL, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -
TO.
Valor Global:  R$ 4.104,00 (quatro mil e cento e
quatro reais)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/04/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 241/2022.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 001/2022.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO
PERECÍVEL, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -
TO. Conforme termo de referência do Pregão
eletrônico nº 001/2022. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O FUNDO MUN. DE
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
inscrita no CNPJ sob o Nº 06.092.743/0001-15.
FORNECEDOR: E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA inscrito
no CNPJ sob n° 36.118.557/0001-79.
Valor Global:  R$ 1.260,40 (um mil e duzentos e
sessenta reais e quarenta centavos),
FORNECEDOR: F. C. SANTOS – COMÉRCIO inscrito
no CNPJ CNPJ 33.830168/0001-83.
Valor Global:  R$ 106.416,00 (cento e seis mil e
quatrocentos e dezesseis reais),
FORNECEDOR: GHL DA SILVA –ME, inscrito no CNPJ
27.311.330/0001-54.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEL E NÃO

4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Nº 291 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2022.

PERECÍVEL, DESTINADOS Á MERENDA ESCOLAR PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -
TO.
Valor Global:  R$ 491.130,79 (quatrocentos e
noventa e um mil e cento e trinta reais e setenta e
nove centavos).
FORNECEDOR: JW EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.017.901/0001-04
Valor Global:  R$154.800,00 (cento e cinquenta e
quatro mil e oitocentos reais),
FORNECEDOR: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI
ME, CNPJ nº 17 930 584/0001-05.
Valor Global:  R$ 28.714,00 (vinte e oito mil e
setecentos e quatorze reais)
FORNECEDOR: MJMB DISTRIBUIÇAO DE
PRODUTOS SANEANTES EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o no. 36.065.789/0001-06.
Valor Global:  R$ 4.104,00 (quatro mil e cento e
quatro reais)
FORNECEDOR: REI DO CAFE CASEIRO TORREFACAO
E COMERCIO DE CAFE LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 97.525.659/0001-01.
Valor Global:  R$ 46.687,50 (quarenta e seis mil e
seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos).
FORNECEDOR: COMERCIAL BUREAL LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 11.068.908/0001-53.
Valor Global:  R$ 17.028,20 (dezessete mil e vinte e
oito reais e vinte centavos)
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/04/2022.

Antônio Zilnê Pereira Lima
Gestor do FME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2022

ESPÉCIE: Contrato nº 064/2022
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º
02.070.563/0001-81, O FUNDO MUN. DE
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO,
inscrita no CNPJ sob o Nº 06.092.743/0001-15, O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ sob nº
11.390.781/0001-94, O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob nº

13.066.096/0001-32.
CONTRATADA: PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI,
inscrita no CNPJ 09.097.727/0001-03.
OBJETO: Registro de preço para aquisição de
material de expediente, pedagógico, papelaria,
suprimento de informática para atender a demanda
dos fundos de Educação, Saúde, Assistência Social e
Prefeitura Mun. de Dois Irmãos do Tocantins - TO.
Valor Global:  R$ 1.629.966,60 (Um milhão e
seiscentos e vinte e nove mil e novecentos e
sessenta e seis reais e sessenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 02/05/2022.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 208/2022.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 014/2022.
OBJETO: Registro de preço para aquisição de
material de expediente, pedagógico, papelaria,
suprimento de informática para atender a demanda
dos fundos de Educação, Saúde, Assistência Social e
Prefeitura Mun. de Dois Irmãos do Tocantins - TO.
Conforme termo de referência do Pregão
014/2022. Fundamento Legal: Leis nº 8.666/1993 e
10.520/2002.
ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICIPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o
n. º 02.070.563/0001-81.
FORNECEDOR: PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI,
inscrita no CNPJ 09.097.727/0001-03.
Valor Global: R$ 1.629.966,60 (Um milhão e
seiscentos e vinte e nove mil e novecentos e
sessenta e seis reais e sessenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 02/05/2022.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

		2022-05-04T17:51:46-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181